
 MAIRIE D’APT - Place Gabriel Péri – BP 171 - 84405 APT cedex 
Tél : 04.90.74.00.34 - Fax : 04.90.74.28.13 – Mèl : mairie@apt.fr – Internet : www.apt.fr 

1 / 3 

 

VILLE  D'APT REPUBLIQUE FRANÇAISE 

 
 

( V A U C L U S E ) 

 
 

ARRÊTÉ 
 

 
REF : AS/AS n° 7777 

 
LE MAIRE DE LA COMMUNE D’APT 

 
Vu, l’article 133 du Code des Marchés Publics imposant que le pouvoir adjudicateur 
doit publier au cours du premier trimestre de chaque année une liste des marchés 
conclus l'année précédente ainsi que le nom des attributaires. 
 
Vu, l’arrêté du 21 juillet 2011 pris en application de l'article 133 du Code des 
Marchés Publics précisant que cette liste doit indiquer, de manière séparée, les 
marchés relatifs aux travaux, aux fournitures et aux services et que ces marchés 
sont regroupés en fonction de leur montant selon les tranches suivantes : 
 

1° Marchés dont le montant est égal ou supérieur à 20 000 € HT et inférieur à 
90 000 € HT. 
 
2° Marchés dont le montant est égal ou supérieur à 90 000 € HT et inférieur aux 
seuils de procédure formalisée mentionnés au II de l'article 26 du code des 
marchés publics ; 
 
3° Marchés dont le montant est égal ou supérieur aux seuils de procédure 
formalisée mentionnés au II de l'article 26 du code des marchés publics. 

Liste des marchés conclus en 
2015 par la Commune d'Apt 

 

ARRÊTE 
 
ARTICLE 1ER : MARCHÉS DE TRAVAUX 
 
 Liste des marchés de 20 000 € HT à 89 999,99 € HT 
 

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES 
Objet Date Attributaire Code postal Montant Durée

Réfection d’un sanitaire de l’Ecole Maternelle des Cordeliers 

Lot n °1 : Plomberie.  29/05/2015 AMIC SARL 84 400 14 073,00 € HT 10 j 

Lot n° 2 : Carrelage. 29/05/2015 ETRA CARRELAGE 84 120 3 206,65 € HT 7 j 

Lot n° 3 : Menuiseries 
intérieures. 

18/05/2015 SARL FAUCHERON 84 400 3 564,51 € HT 5 j 

Lot n° 4 : Peinture. 18/05/2015 Ets SANTUCCI & Fils 84 400 1 250,00 € HT 4 j 

Lot n° 5 : Désamiantage. 29/05/2015 JRC DESAMIANTAGE 84 210 10 834,00 € HT 17 j 

TOTAL : 32 928,16 € HT  
Remplacement 
d’étanchéité mousse PU 
de la toiture bac acier de 
l’Ecole Saint-Exupéry 

27/07/2015 SITEX ISOLATION 84 510 33 920,00 € HT 
1 

mois

 



 MAIRIE D’APT - Place Gabriel Péri – BP 171 - 84405 APT cedex 
Tél : 04.90.74.00.34 - Fax : 04.90.74.28.13 – Mèl : mairie@apt.fr – Internet : www.apt.fr 

2 / 3 

 

 
 Liste des marchés de 90 000 à 5 185 999,99 € HT 
 

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES 
Objet Date Attributaire Code postal Montant Durée

Travaux de second œuvre (menuiseries extérieures et volets) dans divers bâtiments communaux 

Lot 1 : Centre Administratif 
de la Place Carnot 

26/05/2015 SARL FAUCHERON  84 400 42 407,75 € HT 
1 

mois

Lot 2 : Écoles Romarins et 
Ruche 

26/05/2015 SARL NOTARIANNI  84 400 15 970,45 € HT 
1 ½ 

mois

Lot 3 : Écoles St-Exupéry 
et des Cordeliers 

26/05/2015 SARL NOTARIANNI  84 400 19 262,05 € HT 
1 ½ 

mois

Lot 4 : Hôtel de ville 26/05/2015 SARL FAUCHERON  84 400 32 698,98 € HT 
1 

mois

Lot 5 : Maison Bonhomme 
et logement de fonction 
Viton 

26/05/2015 SARL NOTARIANNI  84 400 11 722,05 € HT 
1 

mois

TOTAL : 121 701,28 € HT  
Réhabilitation des chaufferies dans trois Écoles 

Lot 1 : Ecole des 
Cordeliers 

05/11/2015 MISSENARD QUINT B 13 100 49 592,00 € HT 
3 à 4 
mois

Lot 2 : Groupe scolaire 
« Ruche / Romarins » 

12/10/2015 Bernard BOREL 84 220 68 139,45 € HT 
3 à 4 
mois

Lot 3 : Groupe scolaire 
« Saint-Exupéry / La  
Colline » 

05/11/2015 
JEAN MOLINAS 
ARTISAN 

84 750 31 569,81 € HT 
3 à 4 
mois

TOTAL : 149 301,26 € HT  

Réhabilitation (démolition, terrassement et reconstruction) de deux murs de soutènement du domaine public 

Tranche ferme « Montée 
des Bassins » 

05/11/2015 

SRMV 84 400 

62 008,00 € HT 
1 

mois

Tranche conditionnelle 
« De Lattre de Tassigny » 

Prévu en 
2016 

42 185,00 € HT 
1 

mois

TOTAL : 104 193,00 € HT  
Travaux de restructuration de la cuisine centrale d’Apt pour le passage de liaison chaude en liaison froide 

Lot 1 : Démolitions 
Percements - Calfeutrements 04/12/2015 SAS RIGOUARD 84 400 11 125,00 € HT 15 j 

Lot 2 : Plomberie 
Chauffage Ventilation 

04/12/2015 
JEAN MOLINAS 

ARTISAN 
84 750 21 282,72 € HT 15 j 

Lot 3 : Electricité 22/12/2015 
SAS Entreprise de 

Travaux d'Électricité
84 800 5 966,42 € HT 15 j 

Lot 4 : Revêtements sols 04/12/2015 
ENTREPRISE 
FERNANDEZ 

84 400 17 798,00 € HT 15 j 

Lot 5 : Cloisons modulaires 04/12/2015 
FROID CUISINE 

INDUSTRIE SARL 
84 320 15 700,00 € HT 15 j 

Lot 6 : Froid 18/12/2015 
FROID CUISINE 

INDUSTRIE SARL 
84 320 21 550,00 € HT 15 j 

Lot 7 : Matériel de cuisine 18/12/2015 APT FROID 84 400 24 660,00 € HT 15 j 
TOTAL : 118 082,14 € HT  

 
 Liste des marchés au-delà de 5 186 000,00 € HT 
 
NÉANT. 



 MAIRIE D’APT - Place Gabriel Péri – BP 171 - 84405 APT cedex 
Tél : 04.90.74.00.34 - Fax : 04.90.74.28.13 – Mèl : mairie@apt.fr – Internet : www.apt.fr 

3 / 3 

 

 
ARTICLE 2 : MARCHÉS DE FOURNITURES 
 
 Liste des marchés de 20 000 € HT à 89 999,99 € HT 
 

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES 
Objet Date Attributaire Code postal Montant initial Durée

Fournitures diverses pour 
l’entretien et les travaux 
liés à la voirie publique 
2015 

02/02/2015 SRMV 84 400 

Marché à bons de 
commandes. Minimum estimé 
à 30 000 € HT et maximum 
estimé à 60 000 € HT 

1 an 

Matériels et logiciels 
informatiques 2015 

15/06/2015 SCRIBA 13 127 17 527,30 € HT selon le DQE 1 an 

Photocopieurs + Contrat 
de service 

22/06/2015 
KONICA 

MINOLTA 
13 591 

Cout non récurrents : 
14 971,00 € HT 
Coûts récurrents (pour 1 000 
photocopies par appareils) : 
8 466,00 € HT 

5 ans

Achat d'un véhicule 
utilitaire léger neuf de 
faible encombrement 
équipé d'un groupe haute 
pression 

03/08/2015 
SARL BRO 

MÉRIDIONALE 
DE VOIRIE 

84 000 
41 400,00 € 
(reprise de 2 700 € déduite) 

– 

Fourniture de carburants 
par cartes accréditives 
pour les véhicules et petits 
engins (Essence SP95, 
GASOIL, GPL) 

16/12/2015 
TOTAL 

MARKETING 
France 

92 000 

 
Prix  Net 

TTC / Litre 

1 an SP 95 1,373 

GPL 0,859 

Gasoil 1,166 

 
 Liste des marchés de 90 000 à 206 999,99 € HT 
 
NÉANT. 
 
 Liste des marchés au-delà de 207 000,00 € HT 
 

INDICATIONS OBLIGATOIRES INDICATIONS FACULTATIVES 
Objet Date Attributaire Code postal Montant initial Durée

Accord-cadre alloti pour la fourniture et l’acheminement d’énergie électrique 

Lot 1 Points de livraison 
Haute Tension et Basse 
Tension >36kVA 

10/12/2015 
Électricité de 

France SA 
13 015 

Accord-cadre sur 2 ans reconductible 
deux fois pour une durée d’un an et 
sans excéder une durée totale de 
4 ans. 
 
Les marchés subséquents sont des 
marchés à bons de commandes, sans 
minimum ni maximum, conformément 
à l’article 77 du Code des Marchés 
Publics.  

Lot 2 Points de livraison 
Basse Tension ≤ 36kVA 

10/12/2015 
Électricité de 

France SA 
13 015 

Lot 3 Éclairage public 10/12/2015 
Électricité de 

France SA 
13 015 

 
ARTICLE 3 : MARCHÉS DE SERVICES 
 
NÉANT. 
 
 Fait à APT, le lundi 11 janvier 2016 

 
LE MAIRE DE LA COMMUNE D'APT 
Madame Dominique SANTONI 

 


